Item Unidade Quantidade Descrição resumida 

Preço 

Unitário 

(R$) 

Preço Total 

(R$) 

1 Rolo 50 Fita zebrada 13,93 696,50 

2 Unidade 500 Cone de sinalização 95,46 47.730,00 

Valor total (R$) R$ 48.426,50 

1.1. De acordo com a pesquisa de preços anexa, o custo total estimado é de R$ 48.426,50 (quarenta e 

oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). 

1.2. As seguintes fontes de preço foram consultadas: 

1.2.1. Inciso I e III, art. 12 do Ato da Diretoria-Geral nº 9/2015: foram encontrados preços públicos 

para os itens nos últimos 180 dias. 

1.2.2. Inciso II, art.